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شماره 329
 از خودت

 برایمان بگو

4

یک طرح اینترنتی 
قرار است به بچه های 

مناطق محروم 
اسباب بازی برساند

 ساعات پرورشی
2 زیاد می شود

در صفحه اخبار بخوانید
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مهمونینمییام

می خورم...!

خاله پول نبرم
ــ نامش ساراکتک

شغلش گدایی است

چرا اینجا می نشینی و التماس می کنی؟ 
خوبپولمیخواهماینکاررانکنم،کسیبهمنپولنمیدهد.

مگر باید پولت را از جیب این و آن دربیاوری؟
چارهایندارم.بایدکارکنم.

گدایی که اسمش کار نیست، خب تو هم می توانی 
مثل بچه های دیگر لااقل فال بفروشی. این کار که بهتر از 

گدایی است. 
ــه ــکجعب ــلآنی ــدوازداخ ــانمیده ــشرانش ــم.کیف ــممیکن ــنکارراه ای
ــداینهاراوقتیخستهمیشوم ــرازدستمالکاغذیدرمیآوردومیگوی پ

ــم. ــوسمیفروش دراتوب

پس با این حساب درس و مشق تعطیل است؟ 
اره.کلاساولکهبودم،درسمراولکردم.الانفقطمیتوانمسردر

بخوانم. را مغازهها

از این آه و ناله ها چقدر درمی آوری؟ 
خیلیدرنمیآید.مردمخسیسشدهاند،پولنمیدهند.

مردم خسیس شده اند یا شما یک کمی توقعت زیاد است؟
اصلًابهاینکهیکدختراینقدرگریهمیکند،توجهنمیکنند.

درآمد فروش دستمال کاغذی بیشتر است یا این آه و ناله و 
ــدازی؟ ــه راه می ان ــه و زاری ک گری
هردوبایدکنارهمباشدتاپولازآندربیاید.

حالا که خودمانیم، الکی گریه کردن و دل مردم را سوزاندن 
هم شد کار؟ 

سکوتمیکند،اماهیچعکسالعملینشاننمیدهد.

چرا مجبوری کار کنی؟
پدرومادرمهردومعتادند.مدامباهمدعواوسرپولکتککاریمیکنند.
ــه ــهخان منهمبرایآنکهایندعواهاراتمامکنم،اینجامیآیموپولب

میبرم.

پدر و مادرت نمی گویند کار نکن؟ 
نه!تازههرشبمیرومپدرممیگویدچقدربهخانهآوردهایوبیشترپولم

ــرد. رامیگی

هیچ وقت تلاش کردی که پدر و مادرت مواد مصرف نکنند؟ 
برایآنهاتنهاچیزیکهاهمیتدارد،مواداست.

خواهر و برادر دیگری هم داری که کار کنند؟ 
یکبرادربزرگتردارمویکبرادرکوچکتر.برادربزرگمآهنگمیزند
ــرمخیلیکوچکاستوپیشمادرم ــرادرکوچکت ــاب ــد،ام وکاسبیمیکن

میماند.

پس کی می خواهی درس بخوانی؟
ــن ــعتلف ــمدرسبخوانم.همانموق ــتمیکن ــتفرص ــدم،آنوق ــدارش ــیپول وقت
ــد. ــتمیکن ــهصحب ــروعب ــشخاصیش ــاگوی ــدوب ــگمیزن ــشزن همراه

با تعجب از او می پرسم »موبایل داری؟« 
میگویدآره،اماازاینقدیمیهاست.بابرادرمموقعرفتنبهخانه

هماهنگمیکنمتابااوبهخانهبروم.

ــد،  ــه بگذرن ــارت بی توج ــور از کن ــد و این ط ــردم بیاین ــه م از اینک
ــد ناراحت نمی شوی؟ ــو ناسزا بگوین ــه ت ــا اینکه ب ی

دیگربهبعضیبرخوردهاعادتکردهام.برایممهمنیستکهدیگرانچه
میکنند.هرچقدربیشترالتماسکنم،بیشترپولدرمیآورم.

***
را رامیتکاندوهمانطورکهکیفش لباسش و بلندمیشود ازجایش
پشتشمیاندازد،انگارکهمیخواهدبگوید:»دنیایماهمیشهسیاهاست.
ــدومجبور ــرازمازندگیمیکنند.مدرسهمیرون بچههایدیگرخیلیبهت

ــگارشدیدترمیشود. ــد.«سرماان ــنوآنالتماسکنن ــهای نیستندب

هوا سرد است و سوز سرما صورتت را می سوزاند. سرما به سنگ هم 
رحم نمی کند و در عمق آن ها هم نفوذ کرده است و حتی نگاه به 

این سنگ ها هم سرما را بیشتر در وجودت هل می دهد. او روی 
همین سنگ ها نشسته است و مدام به این طرف و آن طرف 

نگاه می کند. وقتی نگاهش به نگاه رهگذری می افتد، آه و 
ناله اش بلند می شود. خودش را روی سنگ جلوی ساختمان 
می کشد و با التماس کمک می خواهد. خاله توروخدا، خاله پول نبرم 
کتک می خورم، خاله... کنارش می نشینم و سعی می کنم نسبت 
به التماس هایش بی تفاوت باشم. او می گوید نامش ساراست و 
شغلش هم گدایی است. حالا دیگر لحن کلامش تغییر می کند و 

پای درددلش باز می شود.

و32

ملیحه محمودخواه| هوا سرد است و سوز سرما صورتت را می سوزاند. سرما به سنگ 
هم رحم نمی کند و در عمق آن ها هم نفوذ کرده است و حتی نگاه به این سنگ ها 
هم سرما را بیشتر در وجودت هل می دهد. او روی همین سنگ ها نشسته است و 

مدام به این طرف و آن طرف نگاه می کند. وقتی نگاهش به نگاه رهگذری می افتد، آه 
و ناله اش بلند می شود. خودش را روی سنگ جلوی ساختمان می کشد و با التماس 

کمک می خواهد. خاله توروخدا، خاله پول نبرم کتک می خورم، خاله... کنارش 
می نشینم و سعی می کنم نسبت به التماس هایش بی تفاوت باشم. او می گوید نامش 

ساراست و شغلش هم گدایی است. حالا دیگر لحن کلامش تغییر می کند و پای 
درددلش باز می شود. 

کمی تند حرف می زند و قدش نسبت به سنی که می گوید، کمی بلندتر است. درکنار 
پله های اداره ای نبش خیابان پر رفت وآمد طالقانی در مرکز شهر تهران نشسته 

است. می شود از حرف هایش فهمید که باهوش است. سرما باعث شده صورتش گل 
بیندازد، دست هایش را مدام به هم می مالد تا کمی گرم شود. از همه چیز گله دارد. 

انگشت پاهایش از سوراخ جورابی که دمپایی پلاستیکی پاره ای روی آن را پوشانده، 
معلوم است.  
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 مهر

بانمک شدیم 

وزیر بهداشت می گوید که مصرف نمک ما 12گرم است که حداقل سه برابر مصرف جهانی است. 
به گفته آقای قاضی زاده هاشمی بیشترین علت مصرف زیاد نمک به خاطر مصرف نان است که در آن از 
نمک زیادی استفاده می شود. 85 درصد زنان ایرانی و 94 درصد مردان ایرانی هم بالاتر از حد مجاز نمک 

استفاده می کنند. همچنین مردم استان گیان کمترین مصرف نمک را دارند.

ایرنا

کارخانه خانم ها

در مازندران کارخانه ای به راه افتاده است که از سرمایه گذاری، راه اندازی و نیروهای کار آن همگی خانم 
. هستند

در این کارخانه انواع میوه ها تبدیل به چیپس می شوند.
معاون استاندار مازندران در بازدید از این کارخانه گفت: »این کارخانه به صورت مستقیم و غیرمستقیم برای 

176 نفر از بانوان استان مازندران کارآفرینی کرده است.«

پانا

ساعات پرورشی زیاد می شود

معاون پرورشي و فرهنگي وزیر آموزش و پرورش می گوید که با افزایش ساعات پرورشي در سال آینده، 
تعداد نیروهاي پرورشي را هم بیشتر خواهیم کرد.

به گفته آقای فیض با توجه به سیاست هاي جدید، معاونان و مربیان پرورشي، فضاي تربیتي مدرسه را 
مدیریت مي کنند. بنابراین مدیریت فضاي تربیتي باید باعث شود همکاری بین مشاوران، معاونان و مربیان 

پرورشي بیشتر شود.  

ایسنا

گاف روزنامه عربستانی درباره استقلال

یک روزنامه عربستانی در معرفی تیم استقال که قرار است برابر التعاون به میدان برود، گاف بزرگی داد.
روزنامه الریاضیه عربستان نوشت »مهدی امیرآبادی«، »مهدی کاظمی« و »محسن یوسفی« جزو بازیکنان 

باتجربه استقال هستند، درحالی که هیچ کدام از این بازیکنان در حال حاضر در استقال بازی نمی کنند.

مهر

بلندترین ساختمان چوبی در نروژ

بلندترین ساختمان چوبی دنیا در نروژ ساخته شده است. این ساختمان با ارتفاع 52.8 متر یکی از چند 
آسمانخراشی است که در این شهر در حال ساخت هستند.

به عقیده دانشمندان، ساختمان های چوبی به حفظ محیط زیست کمک می کنند. به گفته مدیر این پروژه، 
ترس از آتش در این خانه ها بی اساس است، زیرا ستون ها و الوارهای به کاررفته در آن چنان ضخیم هستند 

که نمی سوزند. همچنین رنگ های به کار رفته در ساختمان ضد آتش هستند.
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# تو هم بازی

یک طرح اینترنتی قرار است به بچه های 
مناطق محروم اسباب بازی برساند

شبکه اجتماعی که با ما خودمانی شده

سال ها پیش نزدیک عید که می شد، چادرهای مخصوص »جشن 
نیکوکاری« در گوشه و کنار شهر برپا می شد. این چادرها مخصوص این 
بود که هرکس پوشاک یا وسایل نو دارد، آن را از این طریق به دست 
نیازمندان برساند تا خانواده هایی که وضع مالی خوبی ندارند، عید را مثل 

بقیه با پوشاک نو آغاز کنند.
حالا چندسالی است که دیگر از آن چادرها خبری نیست، بلکه روش های 

کمک به نیازمندان در روزهای آخرسال جدید و به روز شده است.
مجید  آقای  می اندازند.  به راه  اینترنتی  کارگروه های  خیلی ها  مثاً 
خسروانجم که شما »هشتایی ها« حتماً با کاریکاتورهایش آشنا هستید، 

یکی از این گروه ها را به اسم »تو هم بازی« به راه انداخته است.
آقای خسروانجم در کانال تلگرامی اش نوشته است: »همه چیز از اسفند 
سال قبل شروع شد. دوستان نازنینم راهی قلعه گنج )یکی از مناطق 
محروم شهر تهران( بودند و داشتند مواد غذایی و مصالح ساختمانی 

می بردند تا عید بچه های قلعه گنج، سبزتر بشود.
این شد که توی شبکه های مجازی، کارگروه» # تو هم بازی« رو راه 
انداختیم و نمی دانید چه غوغایی به پا شد و از کجاها که به کمک ما 
نیامدند. خیلی از بچه های قلعه گنج، نوروز گذشته، بهترین هدیه ها را 

گرفتند.«

حالا امسال هم دوباره کمپین» # تو هم بازی« به راه افتاده است، 
اما امسال هدف، بچه های روستای »بشاگرد« هستند. بشاگرد شهر 
کوچک و کم جمعیتی در استان هرمزگان است که چندین روستا دارد 
 و جزو مناطق محروم کشورمان به حساب می آید. قرار است در طرح

» # تو هم بازی«، برای بچه های بشاگرد اسباب بازی خریده و فرستاده 
شود تا به گفته مجید خسروانجم، درکنار دریافت مایحتاج روزانه و نونوار 

شدن روستاهایشان، دل هایشان هم روشن بشود.
حالا شما »هشتایی ها« اگر دوست دارید در این گروه شرکت کنید، دو 
کار می توانید انجام بدهید. اول اینکه به کانال تلگرامی آقای خسروانجم 
مراجعه کنید و تصویر کیفیت بالای پوسترهای طرح » # تو هم بازی« 
را در شبکه های اجتماعی که عضو هستید بازنشر کنید. این کار باعث 

می شود بقیه هم از این طرح خبردار شوند و استقبال بیشتر بشود.
کار دیگر هم این است که اسباب بازی نو )حتی اسباب بازی های که دارید 
و نو به نظر می رسند( را به نشانی تهران، خیابان استاد نجات اللهی، نرسیده 
به خیابان طالقانی، کوچه زندی، شماره6، ستاد مرکزی نشریات همشهری 
محله ارسال کنید. طرح» # تو هم بازی« با شعار »اسباب بازی های نو، 
دلتنگ بچه های بشاگرد هستند« از 8  تا 18 اسفند 1395برگزار می  شود.

ــه زور  ــرا ب مـ
مهمانی می برند
سلام. من نوجوانی پانزده ساله هستم. مشکل من این است که خانواده ام 
می خواهند هرکاری آنها می گویند انجام دهم. وقتی بیرون می روند اصرار 
دارند که من هم با آنها بروم. وقتی به مهمانی دعوت هستیم، اصلاً از من 
نمی پرسند که می خواهم بروم یا نه؟ وقتی من می گویم که حوصله ندارم 
و نمی خواهم بیایم، عصبانی می شوند و مرا دعوا می کنند و به زور مرا با خود 
می برند و تازه اصرار دارند که باید خوش اخلاق و خوش برخورد هم باشم. 
مگر من حق ندارم تصمیم بگیرم جایی را بروم یا جایی را نروم؟

چرا اینجوری 
ـــده ام؟ شــ

           تغییر کرده اید 

همانطورکه ظاهر شما نسبت به چندسال قبل خیلی تغییر کرده، عایق و خواسته های شما هم تغییر کرده است. در 
دوران نوجوانی، ممکن است نظر و عاقه شما نسبت به خیلی از برنامه هایی که در دوران کودکی داشته اید، تغییر کند. 
ممکن است جمع هایی که قباً مشتاق شرکت در آن بودید، دیگر برای شما جذابیت نداشته باشد، و در عوض عاقه 

به برنامه هایی پیدا کنید که در گذشته اصاً به آن فکر هم نمی کردید. 

         اثبات استقلال 

شما در سنی هستید که دوست دارید اختیار 
زندگی خود را به دست بگیرید. دوست دارید 
به همه ثابت کنید که بزرگ شده اید. دوست 
دارید خودتان برای خودتان تصمیم بگیرید و 
از هر چیزی که به شما تحمیل شود، ناراحت 
می شوید. برای همین است که گاهی اصرار 
نوجوانان برای شرکت نکردن در یک برنامه 
خانوادگی، به خود آن برنامه برنمی گردد و 
ریشه مشکل در جای دیگری است. گاهی 

اوقات نوجوانان از اینگونه موقعیت ها برای 
بزرگ شده اند  اینکه دیگر  اثبات 

اینکه  از  و  می کنند  استفاده 
با نظر بزرگترها مخالفت 

کنند و نظر متفاوتی 
داشته باشند، لذت 

می برند. 

       عدم جذابیت

گاهی هم ممکن است واقعاً جمعی که برای بزرگترها جذاب است، 
برای شما کسل کننده باشد، برای همین تمایلی به شرکت در آن 
نداشته باشید. مثاً در آنجا کسی که هم سن و سال شماست، 
یا کسی که با او مأنوس باشید و از گفت وگو و همنشینی با او 
لذت ببرید، نباشید. معلوم است که در چنین شرایطی، هر نوجوانی 
ترجیح می دهد در خانه بماند و در چنین برنامه ای شرکت نکند.

1
قبل از اینکه راجع به راه حل این مسأله صحبت کنیم، اول باید ببینیم علت فاصله گرفتن 
شما و سایر نوجوانان از رفت وآمدها و جمع های خانوادگی چیست؟ اگر علت را پیدا 
کنیم، راه حل هم راحت تر پیدا می شود.
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»تو هم می توانی 
 سؤالات خود را به  آدرس 
 inja.8.ast@gmail.com

برای ما ارسال کنی«

من مهمونی

 نمی یام...!

سروانجم
صویرساز:مجید خ

ت



 نوجوانی و حق انتخاب      

اولین نکته مهم که باید به خاطر بسپارید این است که 
فرزند شما حالا دیگر بزرگ شده است و این بی میلی 
او برای همراهی با شما بخشی از فرایند نوجوانی 
روابطش  برای  خودش  دارد  دوست  او  اوست. 
تصمیم بگیرد و دربرابر کاری که به او تحمیل 
شود، مقاومت می کند. اگر هنوز هم مثل دوران 
کودکی انتظار دارید فرزندتان بدون چون و چرا 
هرجاکه شما تصمیم گرفتید بیاید، لازم است در 
برخوردتان با نوجوان قدری تجدیدنظر کنید. نباید 
انتظار داشته باشید او هم مثل شما فکر کند و به 
برنامه های مورد عاقه شما، عاقه داشته باشد. 
حالا دیگر وقت آن رسیده که به نوجوان خود اجازه 
انتخاب بدهید. به او اجازه بدهید که در برخی از برنامه ها 
شرکت نکند و برای دیگران هم این مسأله را توضیح 

دهید که از فرزندتان دلخور نشوند. 
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ش همانطورکه ظاهر شما نسبت به چندسال قبل خیلی تغییر کرده، علایق و خواسته های شما هم تغییر کرده است. در دوران نوجوانی، ممکن است نظر و 
علاقه شما نسبت به خیلی از برنامه هایی که در دوران کودکی داشته اید، تغییر کند. ممکن است جمع هایی که قبلاً مشتاق شرکت در آن بودید، دیگر 
برای شما جذابیت نداشته باشد، و در عوض علاقه به برنامه هایی پیدا کنید که در گذشته اصلاً به آن فکر هم نمی کردید.

آیا تابه حال پیش آمده که دلتان نخواهد جایی بروید؟

من مهمونی نمی یام...!

اگرچه اختلاف نظر و تعارض برسر موضوع رفتوآمد ها در همه خانواده ها وجود دارد و 
مخصوصاً در دوران نوجوانی بیشتر به چشم می خورد، اما می توان با مهارت هایی آن را کاهش 
داد. راه حل های زیر به شما کمک می کند تا اختلاف نظرها و درگیری های خود را با خانواده 
به حداقل برسانید.

یکی از سخت ترین لحظه ها برای والدینی که نوجوان دارند این است که هنگام حاضر شدن برای 
رفتن به جایی، با این سخن نوجوان روبه رو شوند که »من نمی خواهم بیایم، شما بروید، من در خانه 
می مانم«. در چنین شرایطی اغلب والدین می مانند که چطور در یک زمان کوتاه نوجوان خود را 
راضی به همراهی با خود کنند و اغلب هم کار به دلخوری یکی از طرفین می انجامد. اگر شما هم 
چنین شرایطی را تجربه کرده اید، نکات زیر می تواند به شما کمک کند.

هر دو طرف 
ــــی ناراض
سلام دوست عزیز. خیلی خوب توانستی مشکل خودت را توضیح 
دهی. مسأله ای که مطرح کرده ای، مشکل بسیاری از نوجوانان و 
والدین است. والدین از اینکه نوجوانان موقع بیرون رفتن اما و اگر 
می آورند و تمایل دارند در خانه بمانند، آشفته می شوند و نوجوانان 
هم از اینکه والدین نظر خود را بر آنها تحمیل می کنند و آنها را 
با خود می برند ناراضی و خشمگین می شوند. برای اینکه راه حل 
مناسبی برای مشکلت پیدا کنی، با ما همراه شو.

راه حل 
چیست؟ 

چرا اینجوری 
ـــده ام؟ شــ

سخنی 
با والدین

  مدارا و درک نوجوان         

سعی کنید نوجوان خود را درک کنید و با او مدارا کنید. اگر نوجوان 
ببیند که او را درک می کنید و تا جایی که ممکن است سعی می کنید 
با او همراهی کنید، او هم با شما همکاری می کند. بعضی وقت ها 
لازم است که خانواده و اقوام مقداری از انتظارات خود را کم کنند، نه 
اینکه به نوجوان فشار زیادی وارد شود و این کار برعهده شماست که 
آنها را مدیریت کنید تا هم نوجوان آسیب نبیند و هم اقوام و دوستان 

نشوند. دلخور 

           تغییر کرده اید 

همانطورکه ظاهر شما نسبت به چندسال قبل خیلی تغییر کرده، عایق و خواسته های شما هم تغییر کرده است. در 
دوران نوجوانی، ممکن است نظر و عاقه شما نسبت به خیلی از برنامه هایی که در دوران کودکی داشته اید، تغییر کند. 
ممکن است جمع هایی که قباً مشتاق شرکت در آن بودید، دیگر برای شما جذابیت نداشته باشد، و در عوض عاقه 

به برنامه هایی پیدا کنید که در گذشته اصاً به آن فکر هم نمی کردید. 

       عدم جذابیت

گاهی هم ممکن است واقعاً جمعی که برای بزرگترها جذاب است، 
برای شما کسل کننده باشد، برای همین تمایلی به شرکت در آن 
نداشته باشید. مثاً در آنجا کسی که هم سن و سال شماست، 
یا کسی که با او مأنوس باشید و از گفت وگو و همنشینی با او 
لذت ببرید، نباشید. معلوم است که در چنین شرایطی، هر نوجوانی 
ترجیح می دهد در خانه بماند و در چنین برنامه ای شرکت نکند.

قبل از اینکه راجع به راه حل این مسأله صحبت کنیم، اول باید ببینیم علت فاصله گرفتن 
شما و سایر نوجوانان از رفت وآمدها و جمع های خانوادگی چیست؟ اگر علت را پیدا 
کنیم، راه حل هم راحت تر پیدا می شود.

    گفت وگو کنید 

اولین قدم این است که تمرین کنید با بزرگترها گفت وگو کنید و خواسته های خود را 
با آنها در میان بگذارید. اگر خسته هستید یا جمعی برای شما جذابیت ندارد یا تکلیف 
و امتحانی دارید، با بزرگترها راجع به خواسته خودتان گفت وگو کنید و دلایل خود را 
توضیح دهید. در شماره های قبل هم، بارها و بارها به اهمیت گفت وگو کردن در حل 
تعارضات اشاره کرده ایم. اگر مهارت های گفت وگو کردن را در خودتان پرورش دهید، 

بسیاری از مشکات شما به راحتی حل می شود. 

               زمینه استقلال را فراهم کنید

یکی از بهترین کارهایی که می توانید انجام دهید این است که زمینه استقال رأی و استقال عمل نوجوان خود را 
فراهم کنید. تا جاییکه ممکن است اجازه بدهید که برای امور مربوط به خودش، خودش تصمیم بگیرد. اینطوری 
نوجوان شما احساس استقال و رضایت می کند و برای اثبات اینکه بزرگ شده است، به چنین بهانه هایی متوسل 
نمی شود. فرصت تنهایی و خلوت بیشتری برای او فراهم کنید تا برای قدری تنها بودن با خودش، مجبور نشود 

از آمدن با شما پرهیز کند.

  جذابیت ایجاد کنید          

نوجوانان از جمع هایی که در آن، همسن 
و سالان و دوستانشان حضور دارند، 
استقبال می کنند. فکر کنید چگونه 
می توانید برنامه ها را برای نوجوان خود 
جذاب کنید. مثاً اگر برای رفتن به 
یک گردش یا بیرون شهر یا برنامه 
ورزشی، دوست نوجوان را هم با خود 
ببرید، حتماً نوجوان شما از آن برنامه 

استقبال می کند.

   استقلال و خلوت طلب کنید     

از خانواده بخواهید که زمینه استقال بیشتر شما را فراهم کنند و فعالیت ها و زمان های مستقل بیشتری 
برای شما درنظر بگیرند. از آنها بخواهید که فرصت تنهایی و خلوت بیشتری برای شما فراهم کنند. 
اینطوری شما هم احساس رضایت بیشتری خواهید داشت و برای همراهی آنها در برخی 

برنامه های خانوادگی احساس تمایل بیشتری خواهید کرد. 

 هم جدا از هم، هم با هم    

در یک خانواده متعادل، هرکدام از اعضای خانواده 
مخصوص  برنامه هایی  و  فعالیت ها  هم  باید 
خودشان داشته باشند و هم برنامه هایی با 
یکدیگر. باید زمان هایی را مستقل از هم باشند 
و زمان هایی را با هم سپری 
که  است  درست  کنند. 
شما دوست دارید استقال 
بیشتری داشته باشید؛ ولی 
اگر در کناره گیری از جمع و 
خانواده زیاده روی کنید، هم به 
ارتباط عاطفی شما با بقیه اعضا و هم 
به یکپارچگی و انسجام خانواده صدمه 
وارد می شود. پس سعی کنید درکنار 
برنامه های شخصی خودتان، 
زمانی را هم به ارتباط و 
خانواده  درکنار  بودن 

دهید.   اختصاص 

            رعایت حال هم

اما یادتان باشد که در یک خانواده، همیشه همه تصمیمات و برنامه ها باب 
میل و سلیقه ما نیست و بسیاری از اوقات افراد یک خانواده، کارهایی را برای 
رضایت خاطر یکدیگر انجام می دهند، درحالیکه خودشان تمایلی به آن ندارند. مثاً 
ممکن است پدر یا مادر شما ساعت ها در خیابان برای خرید شما معطل بمانند، یا 
در رفت وآمد برای مدرسه و کاسهای فوق برنامه شما باشند، درحالیکه ممکن است حوصله 
خودشان سر رفته باشد. خوب است شما هم انعطاف بیشتری داشته باشید و گاهی در برنامه هایی 

که خودتان تمایل به آن ندارید، ولی بزرگترها حضور شما را لازم می دانند، شرکت کنید.  

          آرامش یا تندی، مسأله این است 

تمرین کنید که با آرامش و متانت صحبت کنید. تندی و بی احترامی راه حل مناسبی برای متقاعد کردن بزرگترها 
نیست. این کار آن ها را عصبانی و آشفته می کند. اگر اینطوری هستید که در هنگام گفت وگو، زود دلخور می شوید و از 
کوره درمی روید و حرف های درشت می زنید، لازم است بیشتر روی خودتان کار کنید. تمرین کنید تا بدون تندی و 

بی احترامی، خواسته های خود را بیان کنید. 
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 توضیح دهید      

اگر برنامه ای هست که لازم می دانید فرزندتان هم در آن شرکت کند، از قبل به نوجوان خود اطاع دهید و 
خواسته خود را بیان کنید تا نوجوان برای شرکت در آن برنامه آمادگی لازم را داشته باشد. اگر ناگهان وارد اتاق 

نوجوان شوید و از او بخواهید که برای بیرون رفتن حاضر شود، با پاسخ مطلوبی روبه رو نخواهید شد.
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            اجبار ممنوع 

هرگز برای همراه کردن نوجوان با خودتان متوسل به زور نشوید. این کار باعث مقاومت شدید نوجوان می شود؛ 
زیرا احساس می کند به استقال و نظر او حمله شده است. در چنین حالتی اگر نوجوان را با خود به جایی ببرید، 

حتماً نارضایتی اش را با رفتارش نشان خواهد داد و کام خودش و شما را تلخ خواهد کرد.
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سیده شبنم شجاعی| بازهم سه شنبه شد و آمدیم تا با هم سری به مشاوره خونه بزنیم. آیا تابه حال برایتان پیش آمده که دلتان نخواهد جایی بروید، ولی خانواده به زور از شما 
بخواهند که همراه آنها بروید؟ وقتی در چنین شرایطی قرار میگیرید، چه کاری انجام می دهید؟ آیا دلخوری بین شما و بزرگترها پیش می آید؟ اگر دوست دارید راه حل برخورد 

با این مسأله را بدانید، با ما همراه شوید.

 گاهی اوقات نوجوانان از اینگونه 
موقعیت ها برای اثبات اینکه دیگر بزرگ 
شده اند استفاده می کنند و از اینکه با نظر 

بزرگترها مخالفت کنند و نظر متفاوتی داشته 
باشند، لذت می برند

تمرین کنید که با آرامش و متانت صحبت 
کنید. تندی و بی احترامی راه حل مناسبی 
برای متقاعد کردن بزرگترها نیست. این 

کار آن ها را عصبانی و آشفته می کند. اگر 
اینطوری هستید که در هنگام گفت وگو، 

زود دلخور می شوید و از کوره درمی روید و 
حرف های درشت می زنید، لازم است 

بیشتر روی خودتان کار کنید. تمرین 
کنید تا بدون تندی و بی احترامی، 

خواسته های خود را بیان کنید

4

5

ممکن است پدر یا مادر شما ساعت ها در خیابان 
برای خرید شما معطل بمانند، یا در رفت وآمد برای 
مدرسه و کلاسهای فوق برنامه شما باشند، درحالیکه 
ممکن است حوصله خودشان سر رفته باشد. خوب است 
شما هم انعطاف بیشتری داشته باشید و گاهی در 
برنامه هایی که خودتان تمایل به آن ندارید، ولی 
بزرگترها حضور شما را لازم می دانند، شرکت کنید من مهمونی

 نمی یام...!
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هدهد هشتایی ها
دوست نوجوان من! هدهد کانون پرورش فکري کودکان و نوجوانان خراسان رضوي با همکاری روزنامه هشت به سمت شما 

پرواز کرده تا شما پرنده هاي شجاع و زیبا را ببرد به کوه قاف. اگر شما هم به هدهد کمک کنید، ما زودتر به آنجا مي رسیم.
hodhod8@kpf-khr.ir  :پست الکترونیکي ما

نه بگویم که کلیمم حرمت عرش خداست
اتفاقی ره موسی دل از طور افتاد

یک قدم سوی تو با عمره برابر گردد
کعبه هم دور سر گنبد تو می گردد

ای که ناگفته ز اسرار دلم آگاهی
دستگیر دل هر خسته دل و گمراهی

ز عنایات رئوفانه تو فهمیدم
که نه من بلکه همیشه تو مرا می خواهی 4w w w. q u d s o n l i n e. i r

سه شنبه 10 اسفند  1395
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بچه خرس بامزه
بازی گوشی های یک بچه خرس قطبی 14هفته ای در باغ وحش »هلابرون« در آلمان. نما  هشت

ـــذر   کبوترانن

قرار ساعت 8اینستاگرام
خانم هشتک 9h

12000 likes
View all 7000 comments

این خلافکارها...!
یکی از کارهای سخت شما »هشتایی ها« 
این است که استفاده از تکنولوژی های 
جدید و خوب بودن آن ها را به پدر و 
مادرهایتان اثبات کنید. خیلی از پدر و 
مادرها دوست دارند کارهایشان را به شیوه 
قدیمی انجام بدهند و از اینکه یک روش 
پیچیده جدید را یاد بگیرند، فراری هستند. 
البته در 90 درصد مواقع، وقتی دربرابر 
اصرارهای زیاد شما تسلیم می شوند، از 
تکنولوژی استقبال می کنند و تلاش های 

شما به ثمر می نشیند.
اما یادتان باشد همیشه هم این فناوری ها 
و تکنولوژی های جدید نتیجه مثبت ندارند 
و یک زمانی می شود که یک دفعه حرف 
پدر و مادرتان مبنی بر غیرقابل اعتماد 
بودن آن ها درست درمی آید. مثل همین 
ماجرای خریدهای اینترنتی که تابه حال 
سوءاستفاده های زیادی از آن شده و سر 

خیلی ها کلاه رفته است.
مثلًا می دانستید که برای خرید اینترنتی 
حتماً باید از سایت هایی خرید کنید که 
نماد »اعتماد الکترونیکی« داشته باشند؟ 
تازه اگر سایتی هم این نماد را داشته 
باشد، بازهم قابل اعتماد نیست؛ چون 
ممکن است نماد جعل شده باشد. برای 
همین مسؤولان پلیس فتا می گویند که 
موقع خرید اینترنتی روی این نماد کلیک 
کنید و مجوز صفحه اش را ببینید. در ضمن 
مطمئن بشوید که این مجوز در صفحه 
می شود،  داده  نمایش  خودتان  مرورگر 
نه یک عکس که شبیه صفحه مرورگر 
ذهنشون  به  ترفندهایی  )چه  شماست 

رسیده این خلافکارها!(.
صبر کنید هنوز تمام نشده است. صفحه 
با  باید  حتماً  می بینید،  که  مجازی 
enamad.ir آغاز شده باشد و حتماً نشانی 
اینترنتی سایت فروشگاه باید با نشانی که 
در این صفحه نشان داده می شود، یکسان 

باشد.
کنید.  را جمع  اینکه حواستان  خلاصه 
این طوری هم پیش پدر و مادرها آدم های 
محتاط و عاقلی به نظر می رسید، هم همه 
پول توجیبی تان از کارت بانکی تان به جیب 

کلاهبردار محترم! واریز نمی شود.
#  خرید_ اینترنتی

#  کلاه_برداری
#  نماد_الکترونیکی

Hasht_fans: این خلافکارها چرا نبوغشون 
رو توی راه درست به کار نمی گیرن؟ حیفه!

برداشت و الهام آزاد

از اسماعیل فیروزی

فراز 10 دعای 21صحیفه سجادیه

الهی! مرغی ام به سام و غزل؛ پر و بال 

زنان به بام گل های محمدی تا بشنوی ام و 

بخوانی ام به صحن و سرایت!

الهی! درختی ام. ایستاده به راهت بهار و 

زمستان نمی شناسد این نماز.

بارخدایا، تقویم عمرم را تو گلبرگ باش و 

تو سبزم نگه دار. تو راهم باش و از چاه 

نگه دار...!

الهی! قطره کوچکی ام به امید دریا )از تو 

به یک اشاره از من به سر دویدن...(

اللّهُـمّ صَـلّ عَـىَ مُحَمّدٍ وَ آلِـهِ، وَ فَـرّغْ قَلبِْي 

لِمَحَبّتِـكَ، وَ اشْـغَلْهُ بِذِكْركَِ، وَ انعَْشْـهُ 

بِخَوْفِـكَ وَ بِالْوَجَلِ مِنْكَ، وَ قَوّهِ بِالرغّْبَةِ إلَِيْكَ، 

وَ أمَِلْـهُ إلَِ طاَعَتِكَ، وَ أجَْرِ بِهِ فِ أحََبّ السّـبُلِ 

إلَِيْـكَ، وَ ذَلللّْهُ بِالرغّْبَةِ فِيمَا عِنْـدَكَ أيَاّمَ حَيَاتِ 

كُلّهَا.

خدايا بر محمد و آلش رحمت بفرست 

و دلم را براى محبت خود فارغ و به ياد 

خويش مشغول كن و به ترس و هراس خود 

از درافتادن به پرتگاه هواى نفس نگاه دار 

و به رغبت به سوى خود نيرومند كن و 

به فرمانبرداري ات متمايل نماى و آن را در 

نظر خود روان  راه ها در  خوشايندترين 

كن و سراسر ايام زندگي ام به رغبت در 

رحمت هاى خود رام ساز.
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آقای پودینه را همه اعضای کانون 
پرورش فکری می شناسند. کنار این 
عضو سخت کوش هستیم تا از خودش و 
حال وهوای نوجوانی بیشتر بگوید. 

حال وهوای نوجوانی با هنرمند عضو کانون پرورش فکری 

نوجوانی
خوشمزه است...!

آقا محمدرضا خودت را بیشتر معرفی کن.

از  من محمدرضا پودینه هستم و تا الان 15 زمستان 
زندگیم گذشته است. در مدرسه نمونه دولتی ابرار مشغول 
علم آموزی هستم. 8 سال و 5 ماه است که عضو مرکز 
شماره یک کانون پرورش فکري کودکان و نوجوانان در 
مشهد هستم و در این مرکز فعالیت هاي ادبي و هنري ام 
را شروع کرده ام. یکي از فعالیت هاي مورد علاقه ام، کتاب 
خواندن است و بیشتر علاقه دارم در مترو کتاب بخوانم.

   از موفقیت هایت برایمان بگو؟  

خوشنویسي یکي از هنرهایي است که به آن علاقه مندم 
و در کلاس هاي کانون شرکت کرده ام. الان در مرحله 
ممتاز خوشنویسي ام و مدارك خط تحریري ام را گرفته ام. 
علاوه بر این در کارگاه های نقاشی هم حضور دارم و از 
آن لذت می برم.  از مقام هایي که تابه حال کسب کردم 
مي توانم به دوسالانه خوشنویسي اشاره کنم. این دوسالانه 
در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان برگزار 
می شود و درواقع رقابتی است بین اعضای خوشنویس 
کانون در سطح کشور که توانستم رتبه برگزیده را در 

این رقابت ها کسب کنم. 

   درباره نقد صحبت کردی. فکر می کنی چرا نقدهایی 
که   بر آثار دوستانت می کنی مورد توجه قرار 

می گیرد؟  

وقتی داستان و کتاب زیاد بخوانی می توانی حرف هایت 
را بهتر بزنی. این هنر کتاب است. من کتاب خواندن را 
خیلی دوست دارم و کتاب زیاد امانت می گیرم و به همین 
خاطر به عنوان یکی از اعضای برتر کتابخوان شناخته 
شده ام و با این امتیاز، هرماه برایم کتاب ارسال می شود. 

  شما در حوزه ادبی و نوشتن هم فعال هستي، از موفقیت هایت در این حوزه برایمان بگو.       

به شعر حفظ کردن علاقمند هستم. در سال 1393 برای مشاعره رضوی برای حضور در برنامه شبکه دو به 
تهران رفتم و با بقیه نوجوان ها در مشاعره رقابت کردم.  در نمایشنامه خوانی رضوی مقام اول کشوری 
داشته ام. در زمینه ادبی شعر و داستان هم سال هاست در کارگاه های ادبی کانون شرکت می کنم. در 
جلسات نقد انجمن ادبی »آفتاب« که هرماه در مرکز آفرینش هاي ادبي کانون برگزار مي شود نیز شرکت 
مي کنم و تلاش می کنم در نقدها حضوری فعال داشته باشم. چندبار هم شعرهایم در کتاب هاي »آفتاب 

مهتاب«  که مجموعه اي از آثار برتر مراکز کانون پرورش فکری خراسان رضوي است، چاپ شده است.

   کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان چه نقشي 
در پیشرفت تو داشته است؟    

شاید یکی از جاهایی که باعث شد بتوانم استعدادهایم 
را پیدا کنم، کانون بوده است. من شاید اگر به کانون 
نمی آمدم، الان اینجا نبودم. حضور من در خوشنویسی، 
و بخش های  نقد  و  داستان  و  نمایشنامه نویسی، شعر 
دیگر، به دلیل حضورم در کتابخانه های کانون است. 

 تو از کتاب خواندن هم گفتی. آیا خواندن ملال آور 
نیست؟ آن هم در عصر اینترنت و سرعت اطلاعات؟   

نه، اصلًا این طور نیست. به نظرم مطالعه یک تفریح است. 
من آن قدرکه مطالعه را دوست دارم، بازی با کامپیوتر را 
دوست ندارم. هنگام بازی با کامپیوتر حس می کنم کار 
پوچی انجام می دهم و در پایان لذتی نمی برم. من تمام 
سعی ام را به کار بردم و بیشتر هنرها را تجربه کردم. با 
نقاشی و خوشنویسی می توان آثار زیبایی کشید. با ادبیات 
و خوشنویسی می توان اشعار زیبا نوشت و... این لذت ها را 

نمی توان در فضای مجازی به دست آورد. 

   ارتباطت با ابزارهاي کارت چگونه است؟ 

)می خندد( یکی از وسایلی که با آن حس بسیار خوبی 
می گیرم قلم است. می خواهد قلم نی باشد، می خواهد 
خودکار باشد و یا می خواهد مداد باشد. به محض اینکه 
کاغذی به دستم می آید و قلمی در دستم قرار می گیرد، 

نوشتن را شروع می کنم. من عاشق قلمم. 

  چه جالب! دکتر شریعتی هم درباره قلم سخنان زیبایی 
دارد. توصیه می کنم حتماً بخوانی. خب درباره نوجوانی 

بگو. نوجوانی چه سنی است؟   

به نظرم نوجوانی به رنگ شکوفه های درخت هلو است. 
پر از حساسیت، پر از زیبایی و بسیار خوشمزه! 
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ما را مهمان یکی از آثارت کن: 
ننه گلاب نشسته بود تو باغچه
منتظر رسیدن آلوچه های باغچه
ننه گلاب یه باغچه داشت کوچولو
اما پر از سیب و هلو و آلو
سیب نگو، توپ بزرگ قرمز
کرمی نخورده سیب اون رو هرگز
مهر ننه هرگز تمومی نداشت
به خاطر ننه، بهار گل می کاشت


